daí deflete a direita, percorrendo a distancia de 25,23m, com azº053º30’16” até encontrar o 
ponto “4”; daí deflete a direita percorrendo a distancia de 25,00m, com azº233º35’06” até encontrar o ponto “1”, início das presente descrição do perímetro, 
perfazendo uma área de 683,90m² (seiscentos e oitenta e três metros quadrados e noventa e centímetros quadrados)”. 

Art.  3° A permissão de uso de que trata o art.  1º deste decreto, nos termos do que dispõe o art. 109, § 3°, da Lei Orgânica do Município, é a título precário 
e pelo prazo de 20 (vinte) anos, prorrogável por mais 10 (dez) anos, a critério da Administração, devendo ser destinada, exclusivamente, para implantar a

[...]

Paulo, necessária a ampliação do sistema viário. 

Art. 2º A área referida no artigo anterior, assinalada em planta anexa ao processo administrativo nº 011325/2015, assim se descreve e 
caracteriza: 

PROPRIETÁRIO: Centro de Cooperação Popular 1º de Maio:
 ÁREA: 726,76m² ( setecentos e vinte e seis metros quadrados e setenta e seis centímetros) 
 “Área que corresponde ao Sistema Viário denominado pela extensão da Rua Agenor de Miranda Araújo Neto, com a seguinte descrição 

perimétrica e confrontações: inicia no alinhamento da Rua Agenor de Miranda Araújo Neto;

[...]

3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01110 500 850,22                      

09.001.10.422.0034.2.011 Apoio Aministrativo e de Manutenção de Órgãos Colegiados

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.803.246,97 (Quatro Milhões,

Oitocentos e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e

Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

vo, observadas as formalidades legais 
e cautelas de praxe, AUTORIZO a 
celebração de Termo de Convênio 
entre a Prefeitura Municipal de Osas-
co e a entidade ADC BRADESCO 
ASSOCIAÇÂO DESPORTIVA CLAS-
SISTA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
51.244.101/0001-49, no valor de R$ 
6.352.663,76 (seis milhões, trezentos 
e cinquenta e dois mil, seiscentos e 
sessenta e três reais e setenta e três 
centavos), destinado ao projeto “NÚ-
CLEO DE FORMAÇÃO EM VÔLEI E 
BASQUETE“, que tem por objeto as 
atividades desenvolvidas no Progra-
ma Bradesco Esportes e Educação, 
implantado em Osasco, com o intuito 
de promover uma melhor formação

[...]

CONTRATADA: EEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Baixa Complexidade para Reparo, Ma-
nutenção e Conservação em Próprios Públicos Municipais – REFORMA NO 
MERCADO MINICIPAL CENTRAL DE OSASCO WALTER EDSON DE ABREU. 
VALOR: R$ 78.196,32 (Setenta e oito mil cento e noventa e seis reais e trinta 
e dois centavos).

AVISO DE SUSPENSÃO 2 DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016

Comunicamos que está SUSPENSO “sine die” o Pregão Presencial nº 027/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5221/2016 –  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS “LED”,

[...]

Contratante: Município 
de Osasco; Secretaria de Educação; Contratada: ASSOCIAÇÃO 
P.A.R.A.I.S.O. – PROGRAMA ASSISTENCIAIS DE RECUPERAÇÃO 
AMBIENTAL E INCLUSAO  SOCIAL; Assunto: Prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato nº 042/2015; Valor do Termo: R$ 497.764,00 
(quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e quatro 
reais); Vigência: 12 (doze) meses (contados a partir de 10 de setembro 
de 2016)

* PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO: Processo: 14.833/2016; Contrato nº 
042/2016; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Esportes 
Recreação e Lazer; Contratada: MENU MÍDIA EVENTOS LTDA;